出展製品については裏面をご覧ください

開催概要

【富士通ブース@東京ビッグサイト】
日 時： 7月12日(水)～14日(金) 10：00～17：00
会 場： 東京ビッグサイト東1～3ホール 富士通ブース番号： 326 (東3ホール)

2023年7月12日(水) ～14日(金)＠東京ビッグサイト

2023年6月1日(木) ～7月31日(月)＠オンライン

国際モダンホスピタルショウ 2023

富士通ブース特別招待のご案内

富士通
ブース

【オンライン展示】
日 時： 6月1日(木)～7月31日(月) サイトURL：https://www.noma-hs.com/

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本年、当社は「国際モダンホスピタルショウ2023」に出展致します。
来る7月12日～14日東京ビッグサイトにて、リアルな場での展示会が開催されます。富士通ブースでは全ての人が最適な医療を
受けられる環境の実現に向け、医療DX・標準化・診療情報の有効活用を推進する各種製品・ソリューションをデモ展示を通じて
ご紹介致します。ご多忙中とは存じますが、お誘い合せの上、是非ご来場賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。また、先立ち
ましてオンライン展示が開催中ですので併せてご覧いただけましたら幸いです。

敬具

2023年6月吉日
富士通Japan株式会社
ヘルスケアソリューションビジネス部
国際モダンホスピタルショウ 2023 富士通ブース事務局

https://www.noma-hs.com/
https://www.noma-hs.com/module/booth/195335/136250

【富士通ブースに関するお問合せ】

富士通Japan株式会社 国際モダンホスピタルショウ 富士通ブース事務局 fjj-hospitalshow2023@cs.jp.fujitsu.com

展示内容

富士通ブース＠オンライン展示

ー

富士通の電子カルテ基盤 https://www.noma-hs.com/module/booth/195335/135702

富士通のAIの取り組み https://www.noma-hs.com/module/booth/195335/136250

富士通の医療DX‐クラウドサービスへの展開 https://www.noma-hs.com/module/booth/195335/136251

展示名称 概要

大中規模病院様向け
クラウド型電子カルテサービス
HOPE LifeMark-HX Cloud

診療データやリソースの活用から病院のDX推進を強力にサポートする最新のクラウド型
電子カルテサービスです。社会全体でデータを循環させ、価値を創出する基盤となる
ことで、よりよい医療社会の実現に貢献します。

大中規模病院様向け
電子カルテシステム
HOPE LifeMark-HX

情報を集約・活用し循環させることで価値を生み出す基盤として、利用者に使いやすい
ことはもちろん、蓄積されたデータを「活用」することを意識した新たなテンプレート
やLifeMark-DWHなどの機能を標準搭載することで、業務効率化を実現します。

中小規模病院様向け
クラウド型電子カルテシステム
HOPE Cloud Chart II

HOPEシリーズのシンプルな操作性を継承し、「Smart Start：導入しやすい」、
「Continuous：継続性の担保」、「Flexible：柔軟に対応できる」、
「Evolution：新しい価値の創出」の4つのコンセプトで開発されました。

診療所様向け
クラウド型電子カルテシステム
HOPE LifeMark-SX Cloud エントリーモデル

診療所市場に長年携わらせていただいているその実績・ノウハウを結集した本ソリュー
ションをリリースいたしました。開業を目指す先生や初めて電子カルテをお使いになる
先生が簡単に電子カルテを使いこなせる機能を搭載し、日々の診察業務をサポートしま
す。最小の費用（安価な月額・買い替え不要）で、最大の価値をご提供します。

手術スケジュールの最適化
Assignment Master for 手術スケジューラー

手術室や手術機器、医師の予定など、手術に必要な様々なリソースを最適化エンジンに
より調整し、自動的にスケジュールを作成することができます。複雑で時間を要する
調整作業を効率化し作業時間を大幅に削減するとともに、手術室の稼働率をUPするなど
の経営改善を実現します。

看護配置マネジメント
HOPE LifeMark-看護配置マネジメントサービス

電子カルテシステムや看護勤務割システムに蓄積されたデータを当社独自のAIモデルで
分析して看護師の業務量（忙しさ）を可視化することで、最適な看護配置の実現や働き
方改革に向けた運用改善をサポートするSaaSサービスです。看護師の応援配置調整や
ベッドコントロールにおける課題解決をご支援します。

データ利活用基盤
Healthy Living Platform

電子カルテデータを「HL7 FHIR」規格に標準化し、クラウドへ集約/活用できるプラッ
トフォーム基盤です。個人の同意を得た上で病院の診療データや個人のライフログが蓄
積され、PHRを促進する他、今後はデジタル空間上で健康予測や疾病予測を行い、個人、
病院、ウェルビーイング企業にそれぞれ価値を提供します。

富士通ブース@東京ビッグサイト デモ展示

ー

「令和ビジョン」で求められる対応とはどのようなものでしょうか？富士通は、FHIR準拠の標準化された診療データを、
院内外で活用できる電子カルテ基盤をご提供します。全ての規模の医療機関様、必見のブースです。

「医師の働き方改革」への対応が2024年4月に迫る今、AI等の技術で医師含む医療従事者の作業効率化に貢献、
更に設備や機材等の最適化も実現し、経営改善も期待されるソリューションをご紹介しています。

当社は安心・安全な基盤を前提に、クラウドでのサービスを続々と生み出しています。場所を選ばないカルテ参照、
ゲノム診療のご支援、患者様の通院や健康管理サポートに至るまで、最新のサービスを是非ご覧下さい。

展示ソリューション
【 臨床意思決定支援システム 】 HOPE LifeMark-HX NaviChart
【 患者横断診療録ビューア 】 HOPE LifeMark-GRID
【 医療標準メッセージ交換アダプター 】 HOPE LifeMark-医療標準メッセージ交換アダプター
【 電子カルテシステム 】 Cloud, HOPE LifeMark-HX, HOPE Cloud Chart II, HOPE LifeMark-SX Cloud エントリーモデル

展示ソリューション
【 AI問診ソリューション 】 HOPE 今日の問診票 with Current Decision Support
【 手術スケジュールの最適化 】 Assignment Master for 手術スケジューラー
【 看護配置マネジメント 】 HOPE LifeMark-看護配置マネジメントサービス

展示ソリューション
【 ゲノムソリューション 】 HOPE LifeMark-GiMS ファミリカルテ ・ HOPE LifeMark-GiMS ゲノム検査業務支援システム
【 患者様向けサービス 】 HOPE LifeMark-コンシェルジュ
【 モバイルソリューション 】 HOPE PocketChart
【 データ利活用基盤 】 Healthy Living Platform

https://www.noma-hs.com/module/booth/195335/135702
https://www.noma-hs.com/module/booth/195335/136250
https://www.noma-hs.com/module/booth/195335/136251